
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Центр образования № 4» 

(МБОУ «Центр образования № 4») 
 
 

ПРИКАЗ 
 

06.09.2024 № 60-Д 
Новомосковск 

 
О подготовке и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 году 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», п.5.3.4. Положения о комитете по 
образованию администрации муниципального образования город Новомосковск, 
приказа комитета по образованию  администрации муниципального образования 
город  Новомосковск от 30.08.2024 № 289-Д «Об утверждении организационно-
технологической модели проведения школьного этапа ВсОШ», от 02.09.2024№ 297-
Д, «О подготовке и проведении школьного этапа ВсОШ в 2024-2025 уч.году», 
Положения о подготовке и проведении школьного этапа ВсОШ МБОУ «Центр 
образования №4»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 16.09.2024 

года по 25.10.2024  года по общеобразовательным предметам согласно 
графику (Приложение 1). 

2. Назначить организатором школьного этапа Герасимову Е. П. 
3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа:  

- Герасимова Е.П. – заместитель директора, председатель оргкомитета 
- Курносова Е.А. – заместитель директора, заместитель председателя 
оргкомитета  
члены оргкомитета:  
Лушина Н.В. - заместитель директора 
Елисеева Ю.А. – руководитель ШМО классных руководителей 
Долотова Ю.В. – руководитель ШМО учителей начальных классов 

4. Утвердить состав жюри школьного этапа: 
председатель жюри – Герасимова Е.П. 
члены жюри: 
русский язык – Лушина Н.В., Нишанова Н.Н., Сизова А.А., Долотова Ю.В., 
Калиниченко О.А., Исхакова О.П. 
литература – Лушина Н.В., Нишанова Н.Н., Калиниченко О.А., Исхакова О.П., 
Долотова Ю.В. 



история, обществознание, экономика, право, искусство (МХК) – Белов Ю.Н., 
Лысаковская Р.В., Ващенко Д.Н., Лукьяненко М.Л., Лушина Н.В. 
география, биология, химия, экология– Герасимова Е.П., Белов Ю.Н., Скачков 
Н.Г., Буравцова О.А., Пузик В.А. 
математика, физика, астрономия – Курносова Е.А., Елисеева Ю.А., Будкина 
Н.Н., Буравцова О.А., Скачков Н.Г. 
информатика - Елисеева Ю.А., Будкина Н.Н., Буравцова О.А., Скачков Н.Г., 
Сабинин Д.А. 
английский язык – Мунзаферова Г.З., Шелепова Е.Э., Королева З.В., 
Мясищева И.Н., Лушина Н.В. 
физкультура, ОБЗР – Салихова С.В., Балаян О.О., Климкин В.Ф., Сабинин 
Д.А., Колесникова Е.А. 
труд (технология) – Сабинин Д.А., Колесникова Е.А., Долотова Ю.В., Сизова 
А.А., Юлина А.Ю. 

5. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа ВсОШ   
(Приложение 2). 

6. Отчеты о проведении школьного этапа олимпиады оформить до 31.10.2024. 
Ответственный: Герасимова Е.П. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
Герасимову Е. П. 

 
 
 
 

Директор                                                                                      Ю.Н. Белов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1к приказу  № 60-Д от 06.09.2024 
 
 

 

 



 

 



 

Приложение 2 к приказу  № 60-Д от 06.09.2024 
 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа ВСОШв 2024-2025 учебном году 
1 Русский язык 

Литература 
Герасимова Е.П., председатель 

Лушина Н.А., учитель русского языка и литературы 
Нишанова Н.Н., учитель русского языка и литературы 

2 Математика  Герасимова Е.П., председатель 
Будкина Н.Н., учитель математики 

Елисеева Ю.А., учитель математики 
3 Астрономия 

Физика 
Информатика 

Герасимова Е.П., председатель 
Скачков Н.Г., учитель физики и информатики 

СабининД.А., учитель технологии и информатики 
4 Английский язык Герасимова Е.П., председатель 

Королева З.В., учитель английского языка 
Мунзаферова Г.З., учитель английского языка 

5 Биология 
География 

Химия 
Экология 

Герасимова Е.П., председатель 
Пузик В.А., учитель биологии 

Буравцова О.А., учитель химии 

6 История 
Обществознание 

Право 
Искусство (МХК) 

Экономика 

Герасимова Е.П., председатель 
Ващенко Д.Н., учитель истории и обществознания 

Лысаковская Р.В., учитель истории и обществознания 

7 ОБЗР 
Физическая 

культура 

Герасимова Е.П., председатель 
Салихова С.В., учитель физической культуры 

Климкин В.Ф., педагог-организатор ОБЗР 
8 Труд (технология) Герасимова Е.П., председатель 

Колесникова Е.А., учитель труда (технологии) 
Сабинин Д.А., учитель технологии и информатики 

 
Директор                                                                                      Ю.Н. Белов 


		2024-09-09T20:39:01+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 4"




